quod morbos quos repletio parit, sanat evacuatio, et qui
 ex evacuatione oriuntur, repletionem curantur, et qui ex im-
 moderato labore fiunt, eos quies sanat, quique ex otio gi-
 gnuntur, immoderato labore tolluntur. Omninoque medi-
 cum sua prudentia obviam ire convenit morbis instantibus
 et naturis et anni temporibus et aetatibus, contentaque sol-
 vere et soluta intendere. Hac namque ratione vel maxime
 quod molestiam exhibet quieverit, eaque nihil curandi ratio
 esse videtur. Morbi vero partim ex vivendi ratione, par-
 tim etiam ex spiritu quem vivendo trahimus, proveniunt.
 At utrumque hac ratione discernas. Ubi complures uno
 morbo eadem tempestate vexantur, in id quod maxime
 commune est quoque omnes utimur potissimum rejicienda
 causa est. Id autem est quod inspirando trahimus. Quod
 enim vivendi cujusque nostrum ratio in causa non sit, jam
 liquido constat, cum morbus omnes continenter attingat, et
 juvenes et senes et mulieres et viros, perindeque temulen-
 tos et abstemios, tam eos qui maza quam qui pane victi-

Ed. Chart. III. [126. 132.] Foesl. I. 228. 229. Ed. Lind. I. (273. 274.)
 τῶν ἄριστον σιτεόντων καὶ τῶν πολλὰ ταλαιπωρούντων καὶ τῶν
 ὀλίγα. οὐκ ἂν οὖν τὰ γε διαιτή(274)ματα αἷτια εἴη, ὁκότιαν
 διατεύμενοι πάντας τρόπους οἱ ἄνθρωποι ἀλίσκονται ὑπὸ τῆς
 αὐτῆς νόσου. [132] ὁκότιαν δὲ αἱ νοῦσοι γίνονται παντοδαπαῖα
 κατὰ τὸν αὐτὸν χρόνον, δῆλον ὅτι τὰ διαιτήματα ἔστιν αἷτια
 ἕκαστα ἑκάστοισι. καὶ τὴν θεραπείην χρὴ ποιέεσθαι ἐναντιού-
 μένον τῇ προσφάσει τῆς νόσου, ὥσπερ μοι πέφρασαι καὶ
 ἐτέρωθι, καὶ ἐκ τῶν διαιτημάτων μεταβάλλειν. δῆλον γὰρ ὅτι
 οἷσί γε χοῆσθαι εἴωθεν ὁ ἄνθρωπος διαιτήμασιν, οὐκ ἐπιτή-
 δεῖα ὅτι ἔστιν ἢ πάντα ἢ τὰ πλείω ἢ ἕν γέ τι αὐτέων. ἂ δεῖ κα-
 ταμαθόντα μεταβάλλειν, καὶ σκεψάμενον τοῦ ἀνθρώπου τὴν
 φύσιν τὴν τε ἡλικίην καὶ τὸ εἶδος καὶ τὴν ἄρην τοῦ ἔτεος καὶ
 τῆς νόσου τὸν τρόπον, τὴν θεραπείαν ποιέεσθαι, ποτὲ μὲν
 ἀφαιρέοντα, ποτὲ δὲ προστιθέντα, ὥσπερ μοι καὶ πάλαι εἴρη-
 ται πρὸς ἑκάστας τῶν ἡλικιέων καὶ τῶν ἰσχυρῶν καὶ τῶν ἰσθενῶν
 καὶ τῶν νόσων, ἔν τε τῆσι φαρμακίησι προτρέπεσθαι καὶ ἐν
 τοῖσι διαιτήμασιν. ὁκότιαν δὲ νοσήματος ἐνὸς ἐπιδημίῃ καθε-
 στήκη, δηλονότι || οὐ τὰ διαιτήματα αἷτια ἔστιν, ἀλλ' ὁ ἀνα-

tant et eos qui multis, quam qui paucis exercitationibus
 utuntur. Non igitur victus rationi assignanda causa est, cum
 cujusvis generis victu utentes eodem morbo corripuntur.
 Cum vero eodem tempore cujusque modi morbi oriuntur,
 sua proculdubio cuique vivendi ratio in causa est, adhiben-
 daque curatio, adversus morbi causam instando, quemad-
 modum alias etiam a nobis dictum est, et victus rationem
 immutando. Quandoquidem constat victus genus quo quis
 utitur, aut ex toto, aut magna ex parte, aut in eorum ali-
 quo minime ei esse accommodatum. Quo cognito immu-
 tare et adhibita in considerationem cujusque natura, aetate,
 forma, anni tempore et morbi genere, ad curationem ag-
 gredi oportet, nunc quidem detrahendo, nunc vero ad-
 dendo, ita ut, quemadmodum jamdudum a me dictum est,
 ad singulas aetates et anni tempora et naturas et morbos
 contrariam tum medicamentorum tum victus rationem ad-
 libeas. At vero ubi morbus aliquis populariter grassatus
 fuerit, non victus rationem in causa esse, sed quod spirando